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ЈУНИ  2023
Врз основа на закон за основно образование,Статут на ЦОУ „ Наим Фрашери „ – с.Јагол Д.,Кичево и годишна програма за работа на училиштето за учебната 2022/2023, на ден 14.06.2023  со предлог на Директорот, Наставничкиот совет известуваше и  го донесе следниот:    
ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА                      ЦОУ „ НАИМ ФРАШЕРИ „ С.ЈАГОЛ Д. ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023
Основач на училиштето: Општина Кичево
Адреса:  ЦОУ ” Наим Фрашери ” с.Јагол Д.
e-маил naimbejfrasheri@gmail.com ,
              ou-naimfrasheri-jagoldolenci-oslomej@schools.mk
Телефон: 045/ 258 589
Наставен јазик: Албански јазик
Вкупен  број на ученици: 58
Родова структура:
Машки:  31
Женски: 27
Број на наставници: 21
Стручна служба: 4
Директор на училиштето: Исмет Селими
Претседател  на Училишниот одбор: Дренуше Тафа
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I. ВОВЕД
Воспитно-образовниот процес во ЦОУ „ Наим Фрашери „ с. Јагол Д. во првото полугодие за учебната година 2022/2023 се одвиваше според планираното во годишната програма на училиштето која е одобрена во состанокот на Училишниот совет на 30.08.2022.Истата е консолидирана од страна на наставничкиот совет  во состанокот одржан на 14.06.2023, како и според насоките на Министерство за образование е наука за организирање на наставниот процес за учебната година 2022/2023 во РСМ.  
II. ОРГАНИЗИРАЊЕ И РЕАИЗИРАЊЕ  НА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 

II.1. ОРГАНИЗИРАЊЕ  НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 
Наставниот процес се планираше,организираше и реализираше според Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2022/2023 како и според статут на училиштето. 
Нашето училиште севкупната едукативно – образовна работа за учебната 2022/2023 ја реализираше во согласност на Закон за основно образование,подзаконски акти и Статут на училиштето ЦОУ „ Наим Фрашери „ с.Јагол Д.,Кичево.
Училиштето работи во една смена.Во оваа учебна година се запишани вкупно 58 ученици, од тие 31 ученици се машки и 27 ученици се женски кои се распределени на 16 паралелки.
Во оваа учебна година имаме 2 ( двајца ) ученика  заминати од VII и VIII- одд .
Изречени се педагошки мерки за тројца ученици,намалување на поведение.   За постигнувањата на учениците се грижат наставно-образовниот кадар, наставниците, педагогот и директорот на училиштето.
Во училиште се припремени библиотеките на училиштето за кои се грижат библиотекистите како и административно техничката служба  како:јурист-секретар, економист-благајник,архивар и хигиеничари кои се грижат за чисти простории во објектите.
 Учебната година почна на 01.09.2022 и заврши на 14.06.2023.
Летниот Распуст за учениците ќе трае  од 15.06.2023 до 31.08.2023.
Наставниот процес не се одвиваше за време на викендите,државните и верските празници кои се неведени со закон.Планираните екскурсии со годишна програма се реализираа со успех. 
Наставниот процес се релизираше според планираното.Сите наставници ги припремаа годишните  наставни програми и тематски планови,планови за додатна и дополнителна настава,проектни активности како и критериуми за евалуација.
Во оваа учебна година се реализирани 180 наставни денови.
Наставната програма се реализираше соред планираното во целост.
Напорите за унапредување на образовниот процес беа застапени во групна, индивидуална и други форми на работа, посетување онлајн семинари организирани од БРО и МОН.                                                        
II.2. ТЕХНИЧКИ И ФИНАНЦИСКИ УСЛОВИ 
Во учебната 2022/23 се употребија сите просторни капацитети, 16 училници,    2 кабинети,библиотеките за читање,спортски терени,уредениот двор, ходниците, санитарните простории како и сите други помошни простории за одвивање на наставно образовниот процес.
Неопходните материјални и финанциски средства за одвивање на процесот  за учебната 2022/23 се осигурија од страна на совет на Општина Кичево и МОН.
II.3 КОМПЈУТЕРСКА ОПРЕМА

Според норматив за работа,училиштето е опремена со соодветна литература, наставни помагала .Сите училници се опремени со компјутери.

	Компјутерска опрема
	Број

	Монитори
	95

	Персонални компјутери
	4

	И-пад за учениците
	9

	Пројектори
	6

	Магнетни табли
	6

	Принтери
	7

	Куќиште на компјутери
	13


  III.   ОРГАЗИЦИОНА  ПОДГОТОВКА
Во август имаше состанок на Наставничкиот совет  како и професионалните активи кои ги работеа план програмите на активите за нивните активности.
Беше разгледан и се одобри годишната програма за работа на училиштето за учебната 2022/23. Истата се предаде во писмена форма во општина Кичево, која по одобрувањето од Општинскиот совет во електронска форма е пратена до Државен Просветен Инспекторат. 
Наставниот кадар од  I-IX одделение припремиле годишни планови ( глобални и тематски ) како и дневните оперативни подготовки, во писмена и електронска форма .Педагошката евиденција и документација се дел од секојдневието од училиштето.Тие се евидентираат во континуитет,според годишната програма за работа на училиштето, како и посебните програми и овластувања за педагошка служба како дел од наставниот кадар, како и за Директорот како водич за наставно – образовниот процес.
За што подобар почеток на учебната година 2022/23 навремено се направија сите потребни подготовки од страна на екипата на училиштето која е сотавена од:стручните соработници,наставниците и Директорот.
Навремено се направи чистење на објектите,дезинфекција и дератизација на училиштето.
Се обработи годишната програма со сите анекс програми како: програма за Директорот,програм за Училишниот одбор,педагог,Наставничкиот совет, класниот совет,професионалните активи,заедница на паралелките,здравствена заштита на учениците,програма за реализирање на екскурсии, програма за родителскиот совет и тн. 
Истотака се обработи листа на учебници кои се одобрени од страна на МОН.
Се определија часовте за секој наставник,класните раководители како и други ангажмани за наставниците.
Во соработка со другите училишта како и со општината, се осигурија часови за тие наставници кои имаа недостиг во нашето училиште.
Се дадоа професионални инструксии за сите наставници,посебно за помладите како да направат поуспешно планирање на содржините кои треба да ги обработат.
Се подготви распоредот на часови,распоред на смени како и определба на паралелки.
Се определија и наставниците кои ќе треба да одржат ред во време на одморите помеѓу часовите.
III. 1.ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ  НА НАСТАВНО –ОБРАЗОВНИОТ КАДАР
Професионалното усовршување на наставно – образовниот кадар се правеше со следење на семинарии кои се организирани од страна на БРО,МОН, и тоа:
Обука на наставници од е -II -V- одделение на 26, 29, 30, 31 септември на тема: „Нов концепт за основно образование“ во организација на БРО.

Семинар на тема: ,,Мултикултура,, одржан на; 05.11.2022 учесници сите наставници и стручни работници.

Средба со претставникот на БРО на стручна служби за „Новиот концепт за основно образование“ на ден: 29.11.2022 година, истото беше десеминирано во училиштето.

Еднодневен семинар за стручни служба од: 21.11.2022 година со тема; ,,Развој на социјални вештини и самодоверба кај учениците, справување со проблематични ситуации и создавање позитивна социо-емоционална клима во училница“

Онлајн семинар „Инклузивни тимови“ со теми: ,,Индивидуален образовен план и изменета програма за ученици со посебни способности одржани на ден; 05.12.2022.

Средба со претставници на УНИЦЕФ на ден: 13.12.2022 година стручна служба и директор.

Цел: Дали и како треба да функционираат подрачните училишта?

Професионална служба, дополнителна on-line обука на тема: „Проширување на знаењата на тимовите “, одржана на 30.01.2023,на ден
10.02.2023 година средба со претставници од МОН, основачот и со претставници од Стопанската комора,
Цел: „Дуално учење“ и на 16.06.2023 година семинар со целокупната образовна рамка на тема:,, Самоевалуација и квалитетот на образовниот процес на ниво на училиште“.
Хуманитарното здружение „Калири и мирсис“ на почетокот на оваа учебна година на учениците од нашето училиште им подели донација од чанти и наставни средства.
III. 2.   РАБОТА СО УЧЕНИЦИ
Набљудување и мислење од страна на педагошката служба за предзнаење и подготовка на учениците за пријавување во прво одделение.

Сите часови на редовната настава беа завршени, но во мала мера беа реализирани оние од дополнителна, додатната настава и слободните активности на учениците.

 Тоа беше одобрено во рамките на ученичкиот парламент на ниво на училиште. ,, Кодекс за однесување на учениците,,

-Избор на претседател на училишната заедница“

Разговор со ученици кои покажуваат слаб успех, повлечени и хиперактивни, ученици кои потекнуваат од дисфункционални семејства итн.Темите беа реализирани од педагошката служба - со различни наслови како на пр :,,Адаптација на ученици во одделение -I- (прво)

 „Правата и обврските на децата „Справување со успех/неуспех“ со VI-IX одделение.  „Решавање конфликти“ со VI-IX одд.

„Професионална ориентација“ со ученици од одделенија -IX-

Во рамките на работата со учениците предвидена според член 64-а од Законот за основно образование, стручната служба имаше консултации со родители на ученици со несоодветно однесување на училиште и слаб ученички успех.

Поради непристојното однесување на некои ученици во текот на оваа учебна година, стручната служба (психолог) одржа повеќе средби со родителите на учениците со цел да се надминат овие состојби.

Учениците по одредени предмети се вклучени во воннаставни активности и активности за дизајнирање кои се изведуваат на училиште.
Во текот на учебната 2022/2023 година во нашето училиште не се организираа интерни натпревари меѓу учениците, но сепак од педагошката служба учениците од одделенска настава од -I-V- одделенија беа тестирани по различни предмети за да се видат знаењата што ги стекнале од учениците во текот на оваа учебна година. Не недостигаше учество на учениците во активности организирани од други институции каде што учениците од нашето училиште се под грижа на проф. Лејла Сејдини и Линдита Балажи ,који во октомври 2022 година се натпреваруваа на конкурсот организиран од Стопанска банка на тема:,, литературни и цртани дела во чест на Денот на штедењето и Светскиот ден на сиромаштијата,, додека во декември се натпреваруваа во проектот организиран од МОН со тематски цртежи; Љубов во 2023 година“
Активно учество на разни забави и настани (22, 28 ноември, празнична програма за Нова година, и презентации на проекти од македонскиот предмет под наслов: „Моја татковина“ и од албанскиот предмет: ,,справување со тутун, дрога и алкохол“

И на училишниот ден учениците од нашето училиште под грижа на наставниците подготвуваат празнична програма со поези, рецитали, песни и игра, како и изложбата од предметот ликовна образование.
IV.   КОНТРОЛА  НА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ
Во врска со здравствена заштита на учениците се реализираа стоматолошки и систематски прегледи, како:
На ден; 09.09.2022 стоматолошка контрола од Болнички центар – Кичево за учениците од   –I- ( прво ) одделение.

На ден: 26.09.2022 Систематски преглед за сите вработени во нашето училиште.
На ден : 28.02.2023 стоматолошки преглед за учениците од трето одделение во централното училиште.
На ден: 01.06.2023 вакцинација на сите ученици од девето одделение.

IV. 1. Структура  на број на ученици според паралелки
	ЦОУ „ Наим Фрашери „
	Број на паралелки
	Број на ученици

	Учелници
	
	

	I
	1
	5

	II
	2
	7

	III
	2
	3

	IV
	2
	7

	V
	2
	9

	I-V
	9
	31

	VI
	2
	7

	VII
	1
	5

	VIII
	2
	5

	IX
	2
	10

	VI-IX
	7
	27

	I-IX
	16
	58


Преглед на општиот успех на учениците според паралелки на крајот на   

                                 учебната година 2022/2023
	паралелки
	вкупно
	Одлични
	Мн.добар
	Добар
	Доволен
	Со слаби оценки
	Просечен успех

	
	Вк.
	М.
	Ж.
	Уч.
	%
	Уч.
	%
	Уч.
	%
	Уч.
	%
	Уч.
	%
	

	I
	5
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II
	7
	5
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	3
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	7
	5
	2
	5
	
	2
	
	/
	
	/
	
	/
	
	4.53

	V
	9
	4
	5
	4
	
	4
	
	1
	
	
	
	
	
	3.81

	IV-V
	31
	18
	13
	9
	
	6
	
	1
	
	/
	
	/
	
	4.17

	VI
	7
	3
	4
	5
	
	1
	
	1
	
	/
	
	/
	
	4.47

	VII
	5
	2
	3
	3
	
	2
	
	/
	
	/
	
	/
	
	4.5



	VIII
	5
	3
	2
	1
	
	2
	
	2
	
	/
	
	/
	
	3.78



	IX
	10
	6
	4
	7
	
	2
	
	1
	
	/
	
	/
	
	4.45



	VI-IX
	27
	14
	13
	16
	
	7
	
	4
	
	/
	
	/
	
	

	I-IX
	58
	32
	26
	25
	
	13
	
	5
	
	/
	
	/
	
	


	     Одделениа
	Просечна  оценка на паралелки
	Просечна оценка на училиштето   за учебната 2022/2023

	I-
	Писмено оценување
	

	II-
	Писмено оценување
	

	III-
	Писмено оценување
	

	IV-a
	5.00
	

	IV-b
	4.7
	

	IV-prap.
	3.9
	

	V-a
	3.1
	

	V-b
	4.53
	

	VI-a
	4.5
	

	VI-b
	4.44
	

	VII-a
	4.5
	

	VIII-a
	3.6
	

	VIII-b
	3.96
	

	IX-a
	4.74
	

	IX-b
	4.17
	

	
	
	4.26


Изостаноци на учениците за  учебната год.2022/23
	Изостаноци 
	                                                         Одделениа

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Вкупно

	Оправдани
	/
	12
	/
	46
	35
	82
	109
	69
	91
	444

	Неоправдани
	/
	/
	/
	/
	2
	15
	13
	8
	29
	67

	Вкупно
	/
	12
	/
	46
	37
	97
	122
	77
	120
	511


	V.  ОРГАНИЗИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИ ОД СТРАНА НА НАСТАВНИОТ КАДАР

	Совет на училиште

	Совет на училиште досега одржал некои состаноци.Заради поминат  мандат од претходните членови се состави новиот Совет на училиште. Целата процедура за избор на новите членови се одвиваше во склон на актите за избор на членови на совет на училиште. 
Советот на училиште при неговите состаноци ги донесе следните одлуки:
- Годишна програма за работа на училиштето како и го усвои Извештајот за работа
- Го предлага финанцискиот план и завршната сметка
- Го усвојува планот за јавни набавки
- Ги решава поплаките и барањата на вработените,учениците и родителите
- Разгледува други барања кои се наведени во Статут на училиштето
Членови на Совет на училиште : 

Преставник од основачот:Шасиме Садику,

Родители: Хешурије Адеми,Флутурије Сејдини,Дренуше Тафа,
Наставници: Букурије Абази, Арбен Беќири, Неџат Лутфиу, 

Претседател на СУ : Дренуше Тафа

	Совет
на наставници
 Одржа некои состаноци и ги донесе следните одлуки:
- Подготовка за почеток на новата учебна година на ден; 22.VIII.2022 година

- Проверка на успехот и однесувањето на учениците според тримесечните периоди

 (прв квартал, датум: 07.XI.2022 година, прво полугодие, датум: 30.12.2022 година)

трето тримесечје: 10.IV.2023 година и крај на учебната година на 14.VI.2023 г.

-Педагошка евиденција во Е-дневници на паралели

- Актуелни прашања од учењето и од професионална природа

- Други прашања поврзани со училишната работа

- Извештајот за работа за првато полугодие од 2022/23 година

- Извештај за работа за крајот на учебната 2022/2023 година

- Средба со советот на родители

Дневен ред:

1. Информација за учебната 2022/23 година

2. Известување со нацрт интегрална евалуација

3. Ученичко осигурување

4. Разно
Професионалните активи и нивните активности
Составување на нивното планирање за работа и годишни и полугодишни извештаи

- дискусија и разгледување на стручни теми за унапредување на образовниот процес

Професионалните активности ги насочија своите активности кон подобрување и прилагодување на програмите на ниво на возраста на учениците осовременувањето на наставниот процес и стандардизацијата на евалуации, имплементација на современиот образовен процес со имплементација на нови техники на учење, соработка со родители и ученици, како и спроведување на„Новиот концепт на основно образование“.

	Класните раководители
Ја проследува работата и дисциплината на учениците, се грижат за редовно спроведување на процесот на учење во училницата, ги објаснуват изостаноците на учениците, соработуват со родителите на учениците итн.

Покрај индивидуалните средби со родители на ученици во текот на оваа учебна година, наставниците во училницата организираа и родителски средби со родители на ученици во текот на секое тримесечје за да го проверат успехот и однесувањето на учениците и тоа, Ден: 11.XI.2022 (прв квартал) , 12.IV.2023 (трето тримесечје) и 16.VI.2023 (крај на учебната год)
Регистрација на учениците во прво одделение

Комисија за регистрација на ученици на ден; 09,11, 05. 2023 година, извршено е тестирање и пријавување на ученици кои задолжително треба да посетуваат прво одделение за учебната 2023/24 година.

Од сите: 26 студенти кои се најдоа на списокот за пријавување 

пријавени се 4 ученици: 3 момчиња и 1 девојче.                                                        2 м., во село Тухин, 1 ж. во село Калешовци и 1 м. во с. Јагол.



V 1. МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСПЕХОТ 
Спроведување и планирање за оценување како составен дел на глобалното планирање, секојдневно оперативно и нивно користење во образовниот процес;Спроведување на дополнителна настава за подобрување на успехот на учениците со послаб успех;

Откривање на причините за слаб успех по одредени предмети при истражување од стручната служба;

Организирање работилници од ученици со подобар успех за помош на оние со послаб успех;Разни активности и предлог мерки за подобрување на редовноста и дисциплината на учениците;

Реализација на состаноци на одделенски групи на ниво на училиште и паралели со цел да се избере начин за надминување на слаб успех, неправилно однесување, уништување на инвентар и сл. ;

Насоки за надминување на недостатоците во комуникацијата меѓу ученик-ученик, ученик-наставник, наставник-родител, наставник-наставник.
с. Јагол Д.                                           Педагог
 Јуни 2023                                         Букурије Абази
                                                                                          Директор:Ismet Selimi
Врс основа на член 108 од законот за основно образование                        (сл.вес.на РСМ бр.161/19 и 229/20)Советон на ОУ “Наим Фрашери” ,                   с.Јагол Д.Кичево,на состанокот одржан на ден 21.06.2023 ја донесе следната:

                                                             Одлука

Извештајот за работата на ОУ “Наим Фрашери”,с.Јагол Д.,Кичево му го предлага на советот на општина Кичево да го усвои.

21.06.2023
ОУ”Наим Фрашери”

Јагол Д.,Кичево

                     Претседател на советот на училиште:

                                                 Drenushe Tafa
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОД.

